ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

19.04.2023 № 362

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Стрежевой от 06.04.2016 № 84

В целях повышения эффективности реализации земельных ресурсов

городского округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой

от 06.04.2016 № 84 (в редакции от 11.06.2019 № 461) «Об утверждении Порядка

определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ Стрежевой, при их продаже

гражданам без проведения торгов для садоводства или огородничества»:

1.1. в пункте 2 Порядка определения цены продажи земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования городской округ

Стрежевой, при их продаже гражданам без проведения торгов для садоводства или

огородничества, утвержденного указанным  решением, (далее – Порядок) слова

«15 процентам» заменить словами «3 процентам»;

1.2. в абзаце 1 пункта 3 Порядка слова «3 процентам» заменить словами

«1 проценту»;

1.3. в пункте 4 Порядка слова «Цена земельного участка устанавливается

равной его кадастровой стоимости в случаях продажи:» заменить словами «Цена

земельного участка устанавливается равной 10 процентам от кадастровой

стоимости в случаях продажи:»;

1.4. в подпункте «а» пункта 4 Порядка слова «дачного хозяйства,»

исключить.

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru

Председатель Думы городского округа

____________________ Н.А. Гришко

Мэр городского округа Стрежевой

      _______________ В.В. Дениченко

http://admstrj.ru/